
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SCUOLA SUPERIORE DI POLIZIA 

 

1 

 

N.666/AA.GG./II/Sez.3/DAC- F15.01/ 951 

 

 

Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2 del d.lgs. n. 50/2016 

 

 

IL DIRETTORE DELLA SCUOLA 

 

 

VISTO il d.lgs. 30 luglio 1999, n 300 recante la “Riforma dell’organizzazione del 

Governo a norma dell’art. 11 della Legge 15 marzo 1997 n. 59 e ss.mm.ii.; 

 

VISTO il d.lgs. 30 marzo 2001 n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;   

 

VISTO l’art. 1, del d.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei Contratti Pubblici”; 

 

VISTO l’art. 32 comma 2, del d.lgs. n. 50/2016 il quale stabilisce che con la determina 

a contrarre devono essere individuati “gli elementi essenziali del contratto ed i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

VISTO il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 recante “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

pubbliche amministrazioni”; 

 

VISTO il d. P.R. n. 27 dell’8 febbraio 2018, recante “modifiche al d. P.R. 1° agosto 

2006, n. 256, concernente il regolamento di riorganizzazione dell’Istituto 

Superiore di Polizia”; 

 

VISTA la necessità, rappresentata dal Responsabile del Portale ed approvata dal 

Dirigente dell’Ufficio Amministrazione e Documentazione del Servizio Affari 

Generali della Scuola, di provvedere all’acquisto di: 

 n. 2 rilegatrici Tosingraf Riman 50; 

 

RITENUTO di dover procedere all’individuazione del soggetto con il quale verrà stipulato il 

contratto mediante l’utilizzo del Mercato Elettronico della PA (MEPA) ai sensi 

dell’art. 36 comma 1 del d.lgs. n. 50/2016; 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
SCUOLA SUPERIORE DI POLIZIA 

 

2 

 

 

DETERMINA 
 

Art. 1 

 

1. Si dispone l’avvio delle procedure tramite il M.E.P.A. ai sensi dell’art. 36 comma 2, 

lettera b) e comma 6 del d.lgs. n. 50/2016 al fine di approvvigionare i prodotti sopra 

elencati; 

2. il principio della pubblicità viene garantito attraverso la pubblicazione sul profilo del 

committente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” come previsto dall’art. 29, 

comma 1, del d.lgs. n. 50/2016; 

3. l’affidamento della fornitura di importo inferiore a € 40.000,00, sarà commissionata 

tramite TD sul Mepa,  nei principi di cui all’art. 30, comma 1 del del d.lgs. 18 aprile 

2016 n. 50, alla Ditta TOSINGRAF S.R.L con sede a Roma;  

4. il Cig assegnato alla procedura è ZE6309B635; 

5. La fornitura sarà sottoposta a verifica di conformità finale o attestazione di regolare 

esecuzione; 

6. Il contratto sarà stipulato nella forma prevista dal M.E.P.A.; 

7. Il costo, presunto di € 900,00 + iva 22%, dell’oggetto delle procedure di gara sarà 

imputato sui fondi accreditati sul capitolo 2721/2021 pg. 2 a favore di questa Scuola.  

 

Roma, 11 febbraio 2021 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

Di Paolo 


		2021-02-11T17:45:17+0100
	ANNA MARIA DI PAOLO




